

**Ремонт участка дороги в
щебеночном покрытии по ул.
24 Августа с. Казаклия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-6
ул. 24 Августа от дома №9 до №15

Valoarea de deviz 49 874,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. от дома № 9-15 ул. 24 Августа h-15 cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) -- Под корыто дороги	100 m3	0,60	1 085,00 0,00	651,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) -- Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3	0,60	585,00 0,00	351,00 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка	t	90,00	2,32 0,00	209,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)				
4	DI96	Compactarea rambleurului în pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcureri pe o urme (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) -- Уплотнить грунтовое основание дороги	100 m3	0,30	1 140,00 0,00	342,00 0,00
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -- h=5 cm	m3	15,00	344,24 14,80	5 163,60 222,00
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într- un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)	100m2	3,00	10 505,93 197,60	31 517,80 592,80
		Total	Lei			38 234,40
		Total от дома № 9-15 ул. 24 Августа h-15 cm Inclusiv salariu				38 234,40 814,80

	Total	Lei	38 234,40
	Социальное и мед страх	24 %	195,55
	Итого		38 429,95
	Накладные расходы	5 %	1 921,50
	Итого		40 351,45
	Сметная прибыль	3 %	1 210,54
	Итого		41 561,99
	НДС	20 %	8 312,40
	Total deviz: Inclusiv salariu		49 874,39 814,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участка дороги в
щебеночном покрытии по ул.
24 Августа с. Казаклия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-6
ул. 24 Августа от дома №9 до №15

Valoarea de deviz 49 874,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-6:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	5,55	40,00	222,00
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,82	40,00	592,80
		Total manopera				814,80

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	3,00	400,00	1 200,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,00	400,00	1 200,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	56,70	400,00	22 680,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,50	400,00	1 800,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,66	200,00	3 932,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,48	20,00	249,60
		Total materiale de construcții				31 061,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,02	300,00	906,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,30	300,00	690,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,13	300,00	2 439,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,36	300,00	1 008,00

5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,36	300,00	108,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,17	300,00	351,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,25	300,00	375,00
8.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,32	75,00	24,00
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,36	250,00	90,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,09	100,00	209,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,58	100,00	158,00
Total utilaje de constructii						6 358,00

Total	Lei	38 234,40
Социальное и мед страх	24 %	195,55
Итого		38 429,95
Накладные расходы	5 %	1 921,50
Итого		40 351,45
Сметная прибыль	3 %	1 210,54
Итого		41 561,99
НДС	20 %	8 312,40

Total deviz:

49 874,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. 24 Августа с. Казаклия **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. от дома № 9-15 ул. 24 Августа h-15 cm				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением	100 m3			1 085,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта на 10 м, грунт II категории) -- Под корыто дороги				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	300,00	1 085,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) -- Погрузка грунта с корыта дороги	100 m3			585,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	300,00	585,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			2,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	100,00	2,32
4	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) -- Уплотнить грунтовое основание дороги	100 m3			1 140,00 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	360,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	480,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	300,00
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -- h=5 cm	m3			344,24 14,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1531	300,00	46,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			10 505,93 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	13,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,33
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	75,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.